previdência social  do Município,  integrante da estrutura administrativa do Município prover  os
meios  necessários  para  articular  as  gestões  e  providências  pertinentes  à  implantação  e  ao
funcionamento do regime de previdência complementar de que trata esta Lei.

Art. 11º - O Poder Executivo, promoverá aporte inicial no valor de R$ 69.000,00 (sessenta e nove
mil  reais),  suficiente  para  atender  as  despesas  decorrentes  da  adesão  ao  plano  de  benefício
previdenciário  de  que  trata  esta  Lei,  cujas  regras  de  compensação  deverão  estar  expressas  no
convênio ou contrato de adesão.

Art. 12º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.